MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 5667

No dia 02 de Maio de 2022, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF n° 02807248616, RESOLVE registrar
preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA   CNPJ: 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, 000 - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

15 AVEIA EM FLOCOS 500 G
FLOCOS MÉDIOS, OS FLOCOS
DE AVEIA DEVEM SER
FABRICADOS COM PRODUTO
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ISENTOS DE MATÉRIA
TERROSA, PARASITAS E EM
PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. SERÃO
REJEITADOS OS FLOCOS DE
AVEIA QUE APRESENTAR
ODOR OXIDADO E/OU DE
MOFO. OS CEREAIS PODEM
SER POLIDOS E LUSTRADOS
COM GLICOSE, ÓLEOS
VEGETAIS COMESTÍVEIS,
TALCO OU OUTRAS
SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS,
DESDE QUE O ACRÉSCIMO DE
PESO NÃO EXCEDA DE 0.5 %.
NÃO PODEM SER UTILIZADOS
NO SEU POLIMENTO OU
BRILHO, ÓLEOS MINERAIS OU
OUTRAS SUBSTÂNCIAS
RESINOSAS OU GRAXAS NÃO
COMESTÍVEIS. OS CEREAIS E
OS PRODUTOS DERIVADOS DE
CEREAIS INCLUÍDOS NESTA
NORMA, NÃO PODEM TER
MAISDE15% DE UMIDADE.
EMBALAGEM PRIMÁRIA:
SACOS DE POLIETILENO, DE
500G E A EMBALAGEM
SECUNDÁRIA PODERÁ SER DE
PAPELÃO, E SUAS CONDIÇÕES
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO
COM A RDC 263 DE 22 DE
SETEMBRO DE 2005 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES. A
ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR
DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO
DE VALIDADE: O PRODUTO
DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA
DE 10 MESES. PRAZO DE
FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO
PODERÁ TER DATA DE
FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45
(QUARENTA E CINCO) DIAS DA
DATA DA ENTREGA.
APRESENTAR AMOSTRA.
APRESENTAR FICHA TÉCNICA
AUTENTICADA. PRODUTOS DE
REFERÊNCIA: QUAKER, YOKI
OU PRODUTO SIMILAR OU
PRODUTO DE MELHOR
QUALIDADE.

200,000 Unidade QUAKER AVEIA R$ 8,900 R$1.780,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

17 AZEITONA SEM CAROÇO 500G-
EM CONSERVA; INTEIRA S/
CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO,
TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA
10 MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA; DEVENDO SER
CONSIDERADO COMO PESO
LÍQUIDO O PRODUTO
DRENADO; ROTULO
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, C/ REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE,
OBEDECENDO À RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNPA. PRODUTO DE
REFERÊNCIA LA VIOLETERA,
VALE FÉRTIL OU PRODUTO
SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE

100,000 Unidade LA
VIOLETERA

AZEITONA R$ 9,900 R$990,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

27 BISCOITO ÁGUA E SAL,
PACOTE COM 800G.
INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU
AMIDO E/OU FÉCULA, ÓLEO
VEGETAL E/OU GORDURA
VEGETAL. CARACTERÍSTICA
FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA
TRANS (MÁXIMO): 0,2G EM 30G
DO PRODUTO, CONFORME
RESOLUÇÃO RDC Nº 359, DE
23/12/2003 ? ANVISA E
RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE
23/12/2003 - ANVISA.
EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME
BIO-ORIENTADO
POLIPROPILENO OU
POLIETILENO, ATÓXICO,
CONTENDO 800G DO
PRODUTO, CONTENDO NOME E
ENDEREÇO DO FABRICANTE,
Nº DO LOTE, MARCA DO
PRODUTO, DATA DE VALIDADE,
INGREDIENTES E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: REEMBALADOS
EM CAIXAS DE PAPELÃO
REFORÇADO, CONTENDO
NOME E ENDEREÇO DO
FABRICANTE, Nº DO LOTE,
MARCA DO PRODUTO, DATA DE
VALIDADE. PRAZO DE
VALIDADE: O PRODUTO
DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA
DE 06 MESES. PRAZO DE
FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO
PODERÁ TER DATA DE
FABRICAÇÃO ANTERIOR A
45(QUARENTA E CINCO) DIAS
DA DATA DA ENTREGA.
PRODUTOS DE REFERÊNCIA:
MABEL, TOSTINES OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

1.200,000 UNIDADE MABEL MABEL R$ 6,400 R$7.680,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

31 BOLACHA ROSQUINHA SABOR
COCO, PACOTE COM 700G,
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM
DECRETO 12.486/78, COM
FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, COM GLÚTEN,
SEM GORDURA TRANS.
CARACTERÍSTICAS: COR,
ODOR, SABOR E TEXTURA
CARACTERÍSTICA.
EMBALAGEM PRIMÁRIA DE
PACOTES COM EMBALAGEM
DE POLIPROPILENO,
RESISTENTES, ATÓXICO,
LACRADO, CONTENDO 700G.
COM VALIDADE DE NO MÍNIMO
08 MESES APÓS A DATA DE
FABRICAÇÃO. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: MABEL OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

3.000,000 Unidade MABEL TIPO
ROSQUINHA

R$ 5,000 R$15.000,000

34 CAMOMILA IN NATURA PARA
CHA 50G

80,000 Unidade LEAO CAMOMILA R$ 2,900 R$232,000

36 CANELA EM PO
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM PLÁSTICA,
ATÓXICA, CONTENDO NO
MÍNIMO 25 G DO PRODUTO.
ROTULAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES
NO MOMENTO DA ENTREGA

60,000 Unidade KITANO TIPO PO R$ 3,163 R$189,780

46 COCO RALADO 1 KG PRODUTO
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
PURO, FINO E SEM AÇÚCAR.
PRODUTO DE REFERENCIA:
SOCOCO, MAIS COCO,
DUCOCO OU PRODUTO
SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE.

250,000 Unidade DUCOCO DUCOCO R$ 16,599 R$4.149,750

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

53 ERVILHA EM CONSERVA, LATA
PESO LÍQUIDO 300G, PESO
DRENADO 200G. GRÃOS DE
ERVILHA SELECIONADOS,
ORIUNDOS DE PLANTAS
SADIAS, PRODUZIDO E
EMBALADO DENTRO DOS
PADRÕES LEGAIS CONFORME
DETERMINADA LEGISLAÇÃO
VIGENTE. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: LATA COM PESO
LIQUIDO DE 300G,
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONTENDO TODAS AS
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
DATA DE VALIDADE,
FABRICAÇÃO, CONFORME
DETERMINA A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE
10 (DEZ) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA
DO PRODUTO. PRODUTO DE
REFERENCIA: QUERO OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

100,000 Unidade QUERO ERVILHA R$ 3,730 R$373,000

55 FARINHA DE AVEIA, PRODUTO
OBTIDO DA MOAGEM DE
GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO 200G. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES
NO MOMENTO DA ENTREGA
PRODUTO DE REFERENCIA:
QUAKER, KODILAR, VITAO OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

300,000 Unidade KODILAR FARINHA DE
AVEIA

R$ 8,413 R$2.523,900

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

56 FARINHA DE MANDIOCA BIJU
500 GR, TIPO BIJU, TORRADA,
SECA, TIPO 1, AMARELA,
BIJUSADA, ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITOS E
LARVAS, SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS AO PRODUTOOU
QUE ALTEREM SUAS
CARACTERÍSTICAS NORMAIS
(FÍSICAS, QUÍMICAS E
ORGANOLÉPTICAS).
EMBALADAS EM SACO
PLÁSTICO ATÓXICO
TRANSPARENTE DE 500G
CADA. PRODUTO
INSPECIONADO PELO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.
O PRODUTO DEVERÁSER
ACOMPANHADO DE SEU
RESPECTIVO LAUDO DE
ANÁLISE MICROBIOLÓGICA
PARA CONTAMINANTES
FÍSICOS, QUÍMICOS E
BIOLÓGICOS (COLIFORMES
FECAIS, BACILLUS CEREUS,
STAFILOCOCCUS AUREUS)
ATESTANDO A QUALIDADE
HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO
PRODUTO. PRODUTO
FABRICADO POR PROCESSO
CERTIFICADO SEGUNDO AS
NORMAS ISO 9000. PRODUTO
COMO REFERÊNCIA: SINHÁ,
AMAFIL OU PRODUTO SIMILAR
OU DE MELHOR QUALIDADE.

2.000,000 Unidade AMAFIL TIPO BIJU R$ 3,700 R$7.400,000

57 FARINHA DE TRIGO 1KG
PRODUTO ESPECIAL
ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO
MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO
FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA
PORÇÃO DE 50 G. CONTEM
GLÚTEN. EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE, CONTENDO
01(UM)KG REEMBALADA EM
FARDOS CONTENDO ATE 30
(TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA
DE 06 (SEIS) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA
DO PRODUTO. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: NITA, SOL,
CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR
OU DE MELHOR QUALIDADE.

500,000 Unidade SOL TRIGO R$ 4,000 R$2.000,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

69 IOGURTE 150 ML BEBIDA
LÁCTEA OU INTEGRAL , COM
POLPA DE FRUTA, EM
SABORES DIVERSOS. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DE PRODUTO E
ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA ANVISA E
INMETRO. EMBALAGEM DE 150
ML. PRAZO DE VALIDADE DE
NO MÍNIMO 45 DIAS A PARTIR
DA ENTREGA DO PRODUTO.
APRESENTAÇÃO EM SACHE
(SAQUINHO)

40.000,000 Unidade QUILEITE SAQUINHO R$ 1,230 R$49.200,000

70 IOGURTE NATURAL INTEGRAL
DEVERÁ POSSUIR NOS
INGREDIENTES SOMENTE
LEITE E FERMENTO LÁCTEO.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA
CONTENDO NO MÍNIMO 170G
DO PRODUTO. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. REGISTRO NO
SIM, CISPOA OU SIF. O
TRANSPORTE DO PRODUTO
PARA ENTREGA DEVERÁ
REALIZADO EM VEÍCULO
REFRIGERAO OU CAIXA
TÉRMICA ASSEGURANDO A
TEMPERATURA NO
RECEBIMENTO CONFORME
PORTARIA 78/2009. VALIDADE
MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA.

5.000,000 Unidade QUILEITE SAQUINHO R$ 2,250 R$11.250,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

71 IOGURTE ZERO LACTOSE,
DEVERÁ POSSUIR COMO
PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE.
SABORES DIVERSOS, COM
POLPA DE FRUTA. PRODUTO
DESTINADO A ALUNOS COM
INTOLERÂNCIA A LACTOSE.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO NO MÁXIMO 170G.
ROTULAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, TABELA
NUTRICIONAL, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E
FABRICANTE. REGISTRO NO
SIM, CISPOA OU SIF. O
TRANSPORTE DO PRODUTO
PARA ENTREGA DEVERÁ
REALIZADO EM VEÍCULO
REFRIGERAO OU CAIXA
TÉRMICA ASSEGURANDO A
TEMPERATURA NO
RECEBIMENTO CONFORME
PORTARIA 78/2009. VALIDADE
MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA.
DESTINADO A ATENDER
ALUNOS PORTADORES DE
ESTADO OU CONDIÇÃO DE
SAÚDE ESPECÍFICA.*

300,000 Unidade QUILEITE SAQUINHO R$ 2,250 R$675,000

75 LEITE - LEITE PASTEURIZADO 1
LITRO; HOMOGEINIZADO,
CONSERVADO ENTRE 01 E 07
GRAUS CENTÍGRADOS, TIPO C;
TEOR DE MATÉRIA GORDA
MÍNIMA DE 3,0%; VALIDADE DE
48 HORAS, DA DATA DA
ENTREGA, ENVASADO EM
EMBALAGENS DE SACO DE
POLIETILENO DE BAIXA
DENSIDADE; E SUAS
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR
DE ACORDO COM O DECRETO
(2.244, DE 04/06/97),
MERCOSUL. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: SACO DE 1,00
LITRO. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: TAQUARI OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

30.500,000 Unidade RADIO RADIO R$ 5,013 R$152.896,500

78 LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO
INSTANTÂNEO 400 GR. COM
VITAMINAS (C, A E D) E
PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO
DE REFERÊNCIA: NINHO OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE

450,000 Unidade NINHO NINHO R$ 14,100 R$6.345,000

Total: R$ 269.844,930

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

79 LEITE EM PÓ SEM LACTOSE -
FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL,
ISENTA DE LACTOSE,
ENRIQUECIDA COM VITAMINAS,
NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS,
FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS. PARA
LACTENTES DE 0 A 12 MESES
COM INTOLERÂNCIA À
LACTOSE. PRODUTOS COMO
REFERÊNCIA: NAN, NINHO,
APTAMIL OU PRODUTO
SIMILAR OU DE MELHOR
QUALIDADE. APRESENTAÇÃO
EM LATA DE 700 GRAMAS NO
MÍNIMO.

400,000 Unidade NINHO ZERO LACTOSE R$ 17,900 R$7.160,000

Total: R$ 269.844,930

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 01/05/2023 , a contar do dia 02/05/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70

Assinado de forma digital por:
HC JUNQUEIRA FILIAL

27492354134
Dados: 02/05/2022 08:18:01